
Ventspilī uzsākta pavasarī ziedošo
sīpolpuķu stādīšana
Rūpēs par krāšņu 2024. gada pavasara ziedu sezonu, Ventspilī šonedēļ uzsākta sīpolpuķu stādīšana. PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” pēc pašvaldības iestādes “Ventspils
Komunālā pārvalde” pasūtījuma pilsētas apstādījumu dobēs šoruden iestādīs vairāk nekā 112 000 sīpolpuķu.
Pilsētas dobēs šoruden tiks iestādītas 80 030 tulpes: 14 770 agrās tulpes, 6400 agrās pildītās tulpes, 6700 vēlās tulpes, 20 350 Triumfa tulpes, 17 550 Darvina tulpes, 7550 lilijziedu

tulpes, 760 bārkšainās tulpes, 3250 Kaufmaņa tulpes un 2700 Grega tulpes.

Pavasarī dobēs uzplauks arī 19 410 narcišu sīpoli: 4720 trompešu narcises, 4260 lielvainadziņa, 1300 “Atliektās dzejnieces” un 9130 botāniskās narcises.

Tāpat šoruden tiks iestādīti arī 9450 dažādu krāsu krokusi, 1 658 hiacintes, 1360 muskares, 480 fritilārijas, kā arī kopsummā 180 m2 platībā maijā un jūnijā ziedēs sīpolpuķes, kas iegādātas

kā jau rūpnieciski sagatavoti sīpolpuķu maisījumi.

Jau vēstīts, ka publiskā iepirkuma procedūras rezultātā, ko organizēja Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Ventspils Komunālā pārvalde”, sīpolpuķes 2024. gada pilsētas pavasara

apstādījumu ierīkošanai piegādāja uzņēmums SIA “ONAVA”.

Pirms sīpolpuķu stādīšanas no dobēm tiek izņemti vasaras viengadīgie augi, kā arī pakāpeniski visā pilsētā tiek noņemti iekaramie puķu trauki, ziedu kastes un vasaras ziedu piramīdas. Biežāk

vasaras puķes tiek noņemtas, sākoties rudens salnām, taču šogad – spēcīgā vēja dēļ, kas tika piedzīvots pagājušās nedēļas nogalē, daļēji izpostot stādījumus. Līdz tam neierasti siltais

septembris viesa pamatotas cerības, ka vēl kādu laiku pilsētā priecēs viengadīgie vasaras krāšņumaugi, kas, neskatoties uz kalendārā un arī astronomiskā rudens iestāšanos, turpināja

ziedēšanu.


